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Będzie to nowa instytucja łącząca funkcje społeczne i za-
wodowe. Na stworzenie odpowiedniego budynku urząd gmi-
ny otrzymał 1,6 mln zł. Środki pochodzą z budżetu samorzą-
du województwa mazowieckiego – z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 21 maja 2021 roku 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku odbyła się konferencja, 
podczas której została podpisana umowa na rozbudowę budyn-
ku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, z przezna-
czeniem na Gminne Centrum. To pierwsza tego typu instytucja  
w powiecie ciechanowskim.                                    Więcej str. 6

Podpisanie umowy na rozbudowę budynku Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, z przeznaczeniem na Gminne 

Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej. 
Od lewej: Katarzyna Łukaszewska – skarbnik MiG Glinojeck, 

Łukasz Kapczyński – burmistrz MiG, Adam Struzik – marszałek 
Województwa Mazowieckiego, Konrad Wojnarowski – radny 
Sejmiku Woj. Maz., Aleksander Kornatowski – p.o. dyrektora 

Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. 

W Glinojecku powstanie W Glinojecku powstanie 
Gminne Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej Gminne Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej 

 Granty finansowe dla mieszkańców Glinojecka  Granty finansowe dla mieszkańców Glinojecka 
za ich DOBRE DZIAŁANIA od Diamantza ich DOBRE DZIAŁANIA od Diamant

Trzy najbardziej wartościowe lokalne aktywności dosta-
ną wsparcie fi nansowe w kwocie 3000 zł w ramach inicjatywy 
DOBRE DZIAŁANIA. Program, organizowany przez czołowego 
producenta cukru Diamant, wystartował w czerwcu i potrwa kilka 
kolejnych miesięcy.                                                     Więcej str. 4

Druhowie świętowali w 
sobotę 29 maja br. W tym 
dniu do druhen i druhów z 
jednostek gminy Glinojeck 
popłynęło wiele życzeń, gra-
tulacji i podziękowań. Odzna-
czono również zasłużonych 
strażaków.       Więcej str. 5

List gratulacyjny z okazji 
jubileuszu – komendantowi 
OSP w Szyjkach – Dawidowi 
Marczewskiemu składa 
Łukasz Kapczyński – 
burmistrz Glinojecka

Druhowie świę

Święto strażaków tym razem Święto strażaków tym razem 
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2 maj – czerwiec Wieści Glinojecka

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Zgłoszenia mieszkańców na dowóz na szczepienia 

przeciw Covid19: 696 702 113
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Jej efektem będzie również rekonfi guracja sieci SN poprzez po-
wstanie nowych ciągów liniowych o łącznej długości około trzydziestu 
kilometrów, zasilających obszary tych gmin. Nastąpi zmiana rozpływów 
mocy i obciążenia ciągów SN w odniesieniu do obecnej konfi guracji 
z jednoczesnym ich skróceniem, co wpłynie na poprawę jakości i nie-
zawodności zasilania lokalnych odbiorców oraz skrócenie czasu przerw 
ewentualnych przerw w dostawach energii. 

Realizacja inwestycji ma istotne znaczenie w aspekcie dalszego roz-
woju gospodarczego gmin w tym obszarze. Powstanie GPZ w pobliżu 
Glinojecka, w znacznym stopniu przyczyni się do zwiększenia zdolności 
rozwoju lokalnej gospodarki i przedsiębiorczości, czego konsekwencją 
będą kolejne moce przyłączeniowe oraz możliwości utworzenia nowych 
miejsc pracy. Zwiększy się potencjał przyłączeniowy nie tylko dla indy-
widualnych odbiorców i fi rm lecz również źródeł OZE, których udział 
w ogólnym wolumenie produkcji energii staje się dość istotny. Dodat-
kowo zwiększy się elastyczność sieci EOP pod kątem możliwości dal-
szych rekonfi guracji wynikających z procesów przyłączeniowych oraz 
zwiększy szybkość reakcji służb eksploatacyjnych – skrócenie ciągów 
liniowych umożliwia szybszą lokalizację miejsca wystąpienia potencjal-
nej awarii.

Planowany przez ENERGA – OPERATOR S. A. termin zakończenia 
inwestycji to czwarty kwartał 2021 roku. 

Barbara Tokarska-Wójciak 

XXVII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Glinojecku XXVII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Glinojecku 
Sesja odbyła się 20 maja br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojec-

ku. Obrady miały charakter korespondencyjny. 
Sesja była transmitowana, a linki do nagrania fi lmowego z obrad 

sesji można znaleźć pod adresami:
Część 1: https://youtu.be/NL_jVn4bRdo
Część 2: https://youtu.be/5cc8WgALfi s

Uchwały przyjęte jednogłośnie przez radnych:
Nr XXVII/183/2021 w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Glinojeck.
Nr XXVII/184/2021 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 

Glinojeck na rok 2021.
Red.

EENERGANERGA – OPERATOR buduje Główny  – OPERATOR buduje Główny 
Punkt Zasilania – „GPZ Glinojeck”Punkt Zasilania – „GPZ Glinojeck”

Realizowana inwestycja, budowa Głównego Punktu Zasilania – „GPZ Glinojeck” obejmuje swym zakresem 
budowę stacji transformatorowej 110/15kV, dwutorowej linii kablowej WN 110kV, będącej powiązaniem GPZ 
z istniejącą siecią 110kV oraz budowę powiązań z siecią średniego napięcia (SN). Budowa GPZ Glinojeck wynika 
z konieczności zwiększenia możliwości przyłączenia do sieci elektroenergetycznej odbiorców energii elektrycz-
nej na obszarze gminy Glinojeck, w tym dużego odbiorcy energii – zakładu przemysłu spożywczego. 

Współpraca ENERGA – OPERATOR S.A., Rejon 
Dystrybucji w Sierpcu z mieszkańcami oraz jednost-
kami samorządu terytorialnego – oczekiwane efekty 
otwarcia Rejonu Dystrybucji w Sierpcu: Wzrost pozio-
mu zadowolenia Odbiorców ENERGA – OPERATOR S.A.
z jakości obsługi. Poprawa niezawodności zasilania. 
Zwiększenie szybkości i skuteczności działania (usuwa-
nia skutków awarii) przez służby techniczne ENERGA – 
OPERATOR S.A. Podniesienie efektywności współpracy 
z mieszkańcami oraz jednostkami samorządu terytorial-
nego: wspólne działania w realizacji inwestycji na sieci 
elektroenergetycznej, bezpieczeństwo energetyczne 
(samorządy, Lasy Państwowe, Straż Pożarna), dbałość 
o środowisko – instalacje OZE, rozwój elektromobilności.

Prezentacji inwestycji powstającej w Zygmuntowie, Łukaszowi Kapczyńskiemu  
burmistrzowi Glinojecka dokonał Marek Paluszczak dyrektor Departamentu 

w ENERGA - OPERATOR Tech. Obsługa Odbiorców
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Barbara Tokarska-Wójciak: Przez sześć wie-
ków istnienia parafi i w Malużynie pracowali tu licz-
ni księża. Wielu nie jest znanych nawet z imienia, 
o innych znalazły się bardzo szczątkowe informa-
cje. Najwięcej wiemy o proboszczach z XX wieku, 
zwłaszcza z jego II połowy. Ksiądz proboszcz zna-
lazł się w panteonie malużyńskich proboszczów. 
Czy wieki historii miały wpływ na wypełnianie misji 
proboszcza?

Ks. kan. Krzysztof Kozłowski: 
Niewątpliwie tak. Przyszłość najczęściej wyrasta 

z przeszłości. Przeszło 600 – letnia historia parafi i/od 
ok.1410 roku/ to ogrom czasu, a zatem wiele przeżyć, 
wspaniałych uniesień, ale i dramatów ludzkich serc. To 
historia poszczególnych ludzi: kierujących tą wspól-
notą jak i wszystkich dobrodziejów tej parafi i a nade 
wszystko historia poszczególnych ludzi, którzy do pa-
rafi i należeli.

Historia parafi i w Malużynie jest bardzo bogata. 
Które okresy należały do najciekawszych?

Trudno powiedzieć, który czas był najciekawszy. 
Każdy etap historii ma jakby swoją charakterystykę. 
Zmieniają się ludzie, zwyczaje, postawy ludzkie...

Chyba zawsze najciekawszy jest ten czas, który 
my sami wypełniamy naszym życiem. Patrząc wstecz 
trzeba widzieć to wszystko, co jest przed nami... Dla 
mnie osobiście najciekawszy czas przypadł na ostatnie 
31 lat... Kiedy podejmowałem się trudu opieki ducho-
wej nad tą wspólnotą... Były dni bardzo trudne, kiedy 
wracałem do plebanii/ jeszcze starej plebanii/ ze łza-
mi w oczach, czy to wszystko mnie nie przerasta, bo 
chciałem być gorliwy duszpasterzem i dobrym gospo-
darzem. Mam na myśli stan materialny kościoła, a więc 
zrujnowany dach nad zakrystią i przeciekający dach 
na kościele. Martwiłem się przewracającą się wieżą 
kościelną i zarywającą się podłogą zarówno w koście-
le jak i na kościele/górna podłoga/, którą można było 
„zbierać” rękami... Ale przychodziła nadzieja i ochota 
do pracy, kiedy spotykałem się z moimi kochanymi 
Parafi anami zarówno w kościele, jak i przy osobistych 
spotkaniach. ”Niech się ksiądz nie martwi – pomoże-
my i wszystko będzie dobrze...” – mawiali najbardziej 
zaangażowani w dobro parafi i, a tych Pan Bóg dał 
mi dużo... Problemy duchowe też nie były małe – jak 
w każdej parafi i. Udawało się jednak przekonywać do 
potrzeby świadomej pracy zarówno duchowej jak i ma-
terialnej...Sprawy materialne są często odzwierciedle-
niem świata duchowego, to taka wizytówka tego, kim 
jesteśmy w swoim sercu. Sukcesy zawsze zachęcają 
do dalszej pracy, a niepowodzenia dołują.

Parafi a ma wspaniałego patrona, św. Wojcie-
cha. Jak patron wpływa na życie mieszkańców?

Ogromnym przeżyciem dla Parafi an i dla mnie 
osobiście było przybycie relikwii naszego Patrona z 
Gniezna. Na tę niezwykłą chwilę w historii naszej para-
fi i przygotowaliśmy się poprzez tygodniowe rekolekcje, 
a właściwie wieczorne zamyślenia. Zapraszałem cieka-
wych prelegentów z referatami m.in. o św.Wojciechu, o 
roli relikwii naszych Świętych, o prawnych aspektach 
obecności relikwiarza w kościele czy o sanktuariach. 
Do szczególnych momentów należała pielgrzymka do 
Gniezna na zakończenie wspomnianych rekolekcji. Kil-
kadziesiąt osób udało się do grodu Wojciechowego po 
ten niezwykły dar. Pragnę zaznaczyć, że otrzymaliśmy 
relikwie ‘ex ossibus” – /z kości/ św.Wojciecha po osobi-
stym zaangażowaniu w tę sprawę pasterza naszej die-
cezji – księdza biskupa Piotra Libery. To cenne relikwie 
I stopnia. Jadąc z Gniezna do Malużyna – pielgrzymi 
przeżywali osobiste chwile spotkania z naszym patro-
nem. Każdy pielgrzym otrzymał na jakiś czas relikwie 
do własnych rąk, aby rozmawiać ze św. Wojciechem. 
Wiele osób miało łzy w oczach...Po przybyciu do Ma-
lużyna o godzinie 20 – tej zastaliśmy obydwa parkingi 
wypełnione ludźmi – płonące światło w ręku każdej 
niemal osoby na powitanie dostojnego Gościa... Te 
„płonące parkingi” zrobiły tak wielkie wrażenie, że ze 
łzami w oczach przekazałem księdzu dziekanowi re-
likwie, aby w towarzystwie kilku kapłanów i rzesz wier-

Rozmowa z księdzem Rozmowa z księdzem 
kanonikiem Krzysztofem kanonikiem Krzysztofem 
Kozłowskim – proboszczem Kozłowskim – proboszczem 
parafii pw. św. Wojciecha parafii pw. św. Wojciecha 
w Malużynie, kapelanem  w Malużynie, kapelanem  
strażaków w gminie Glinojeck, strażaków w gminie Glinojeck, 
kapelanem Polskiego Związku kapelanem Polskiego Związku 
Łowieckiego w CiechanowieŁowieckiego w Ciechanowie

Byłem w tej Wspólnocie 31 latByłem w tej Wspólnocie 31 lat

nych – wniósł je uroczyście do kościoła. Z wielką miło-
ścią dokonywano ucałowania tych relikwii po mszy św. 
Tak zresztą jest do dzisiaj, kiedy w ważnych chwilach 
udzielałem błogosławieństwa. Postać patrona często 
przypominałem ludziom młodym, którzy przychodzi-
li po błogosławieństwo na nową drogę życia...Wiele 
osób podchodzi do relikwiarza przy pobycie w kościele, 
aby na modlitwie powierzać swoje sprawy, zwłaszcza 
trudne, św. Wojciechowi. Myślę, że w sercach parafi an 
jest szczególna cześć i miłość do św. Wojciecha.

– Jakby ksiądz proboszcz opisał czas duszpa-
sterzowania dla księdza i dla parafi i? Co udało się 
zrobić, na co zabrakło czasu?

Kiedy dzisiaj patrzę wstecz – czasami sam nie wie-
rzę, że udało się nam aż tyle dokonać: odrestaurowany 
w każdym detalu nasz piękny zabytkowy kościół, od-
restaurowana drewniana dzwonnica /z 1655 roku – to 
jedna z najstarszych na Mazowszu/, uporządkowany 
cmentarz grzebalny /alejki, usunięte niebezpieczne 
drzewa, ogrodzenie starej części cmentarza, wygod-
ny parking od strony zachodniej, skwer „Poległy za 
Ojczyznę” i wreszcie grób kapłański – symbolicznie 
jako ostatnie dzieło/. Parkingi asfaltowe przy kościele, 
zagospodarowany „Skwer Matki Bożej”, wybudowana 
nowa plebania i nowy budynek gospodarczy, wyre-
montowany dom parafi alny /przydatny na różne spo-
tkania/, zadbane zielone otoczenie kościoła i plebanii... 
Naprawdę trudno w to wszystko uwierzyć... Ale jest to 
możliwe z Bożą pomocą i z dobrymi ludźmi, za których 
dobremu Bogu często dziękuję na modlitwie...

– Ile miejscowości należy do parafi i? Czy jest 
to duża parafi a?

Parafi a Malużyn należy do średnich parafi i, tzn. 
od 1500 do 2000 tysięcy parafi an. Nasza parafi a liczy 
obecnie ok.1680 osób. Mówię około dlatego, że jest 
grupa ludzi zameldowanych na tym terenie, ale za-
mieszkałych w innych miejscach. Tę społeczność two-
rzy 14 wiosek, chociaż niektóre wioski są maleńkie, bo 
liczące 5-8 rodzin. 

– Jak wygląda życie duchowe w Malużynie. 
Czy można poszczycić się dużą liczbą grup para-
fi alnych i aktywnością mieszkańców?

Wspólnotę parafi alną tworzą ludzie ochrzczeni i 
przypisani do parafi i. Jednak życie duchowe i religijne 
jest realizowane zwłaszcza w małych grupach. W tej 
parafi i istnieje sporo grup duszpasterskich: Rada Pa-
rafi alna i Duszpasterska, asysta parafi alna, Kościół Do-
mowy, Rodzina Szkaplerzna, Kółka Różańcowe, Koło 
Ministranckie, Koło Biblijne, Rodzina Fatimska, chór pa-
rafi alny, Koło Charytatywne... Wierni mają zatem możli-
wość, aby odnaleźć swoje miejsce do realizacji swojego 
powołania chrześcijańskiego i czysto ludzkiego.  

– Diecezja Płocka ma w swoich szeregach ka-
płanów pochodzących z malużyńskiej parafi i: ks. 
dr hab. Jan Krajczyńskiego i ks. kan. Wiesława 
Goszczyckiego. Czy kapłani odwiedzają swoją ro-
dzinną parafi ę?

Senior ks. kanonik Wiesław mało bywa w parafi i, 
ponieważ zamieszkał w swojej parafi i pracy, w Osie-
ku k/Brodnicy, a ta jest oddalona od Malużyna ok. 100 
kilometrów i bywał tylko na wielkich uroczystościach. 
Ksiądz prałat prof. Jan Krajczyński bywa w parafi i czę-
sto. Tu mieszka jego mama i brat, a na cmentarzu spo-
czywa tata. Będąc z wizytą u swojej Mamy – często 
zagląda z przyjazną wizytą na plebanię. Chętnie także 
służy pomocą przy większych uroczystościach, za co 
jestem bardzo wdzięczny.

– Nie możemy nie wspomnieć o ciekawych 
funkcjach ks. proboszcza – kapelana Okręgu Cie-
chanowskiego Polskiego Związku Łowieckiego 
oraz diecezjalnego referenta duszpasterstwa my-

śliwych. W Malużynie odbywają się corocznie uro-
czystości hubertowskie. Jak to się stało, że myśliwi 
mają przystań w tej parafi i?

Kiedy otrzymałem nominację na proboszcza w Ma-
lużynie – już od wielu lat należałem do wspólnoty my-
śliwskiej. W każdej parafi i na wikariatach starałem się 
otaczać duchową pomocą i opieką znajdujących się 
tam myśliwych. Organizowałem modlitewne spotkania 
z okazji patrona myśliwych – św. Huberta. To szczegól-
nie uroczysty dzień dla każdego myśliwego. Tę praktykę 
przywiozłem także do Malużyna. Na pierwszych spotka-
niach było kilku, później kilkunastu myśliwych. W ostat-
nich latach bywało na spotkaniach ok.200 osób. Uroczy-
stości hubertowskie w Malużynie nabrały już prawa oby-
watelstwa na tym terenie i w naszym okręgu. Od kilku lat 
podczas uroczystości hubertowskich przeżywamy także 
chwile patriotyczne. Po mszy św. w uroczystym pocho-
dzie udajemy się na miejscowy cmentarz, aby tam przy 
wspomnianym Skwerze „Poległy za Ojczyznę” modlić 
się nie tylko za myśliwych i leśników, ale polecamy do-
broci Bożej naszych narodowych bohaterów, poległych 
za wolność naszej Najjaśniejszej Rzeczpospolitej. To 
również bardzo wzruszające przeżycie, gdy nad tą sym-
boliczną mogiła rozlega się zapewnienie, że „Jeszcze 
Polska nie zginęła...”

Do pięknych chwil należą uroczystości przeżywa-
ne także w terenie z racji rocznicy istnienia kół łowiec-
kich, a szczególnie z okazji poświęcenia sztandaru, 
fi gurki św. Huberta i myśliwskiej stanicy...Te przeży-
cia bardzo integrują środowisko myśliwskie. Miałem 
szczęście i wielki zaszczyt poświęcić już kilkanaście 
sztandarów myśliwskich. 

Drugą misją w moim życiu kapłańskim jest posłu-
ga kapelana gminnego strażaków Gminy Glinojeck. 
Tutaj też miłe wspomnienia z chwil modlitwy i różnych 
uroczystości, zwłaszcza poświęcenia sztandarów, sa-
mochodów strażackich i strażnic. Te chwile zapadają 
głęboko w serce. 

– Z początkiem lata żegna się ksiądz z para-
fi anami i przechodzi na zasłużoną emeryturę. To 
trudna chwila?

Niewątpliwie wielkie przeżycie, bo przecież to 31 
lat bycia w tej wspólnocie, to chyba najpiękniejszy i 
najbardziej owocny czas w moim życiu kapłańskim. Ale 
przecież „słudzy nieużyteczni jesteśmy”. Dobrze, jeśli 
patrząc wstecz – nie trzeba się rumienić ze wstydu, że 
zawiodłem, nie spełniłem oczekiwań... Zapewne jest tu 
jeszcze sporo do zrobienia, ale skoro przychodzi czas 
odejścia, trzeba to przyjąć i dać pole pracy innym...”. 
„Dłużej klasztora niż przeora”, to często przypominałem 
moim parafi anom, chociaż nie wszyscy w to wierzyli, 
a niektórzy wciąż nie przyjmują tej prawdy...

– Co szczególnie zapamięta ksiądz proboszcz 
z tych wielu lat bycia z mieszkańcami?

Jest wiele spraw, które angażowały mnie osobi-
ście, trudno jest wyszczególnić jakieś pojedyncze prze-
życia...Traktowałem tę parafi ę jako moje życiowe po-
wołanie i życiową szansę. Były bardzo radosne przeży-
cia religijne / jubileusze, pielgrzymki krajowe/ nasze cu-
downe sanktuaria na czele z Jasną Górą, dokąd przed 
pandemią jeździliśmy każdego roku/ i zagraniczne/
szlakiem św. Wojciecha – do Czech oraz śladami św. 
Faustyny na Litwę, szczególnie do Wilna. Były też bar-
dzo trudne przeżycia, jak chociażby pogrzeby młodych 
ludzi. Niektórzy zginęli w wypadkach drogowych, a inni 
się pogubili w życiu...a byli to przecież młodzi ludzie, 
parafi anie, a często i uczniowie...To naprawdę trudne.

– Jak układała się współpraca księdza kano-
nika z władzami samorządowymi gmin, na terenie 
których leży parafi a?

Parafi a malużyńska ma szczęście należeć ad-
ministracyjnie do Gminy Glinojeck, ale połowa parafi i 
znajduje się na terenie gminy Ojrzeń/ to część wschod-
nia parafi i/. I znowu miałem szczęście spotykać się ze 
wspaniałymi rządcami tych gmin. Owocna współpraca 
z p. Burmistrzem Waldemarem Godlewskim, z p. Wój-
tem Zdzisławem Mierzejewskim oraz obecnym Burmi-
strzem Glinojecka, p. Łukaszem Kapczyńskim. Mogę 
życzyć wszystkim proboszczom takiej współpracy, 
a wymienionym Panom składam serdeczne podzię-
kowanie za otwartość i wspólne poszukiwanie tego, 
co jest dobre dla tych społeczności. Bardzo dziękuję 
za wspaniałą współpracę i życzę dalszych sukcesów 
w służbie społeczeństwu. 

– Jakie słowa chciałby ks. proboszcz skiero-
wać do parafi an, którzy zapewne smucą się ze zbli-
żającego się pożegnania?

Jestem realistą i wiem, że są tacy, którym już się 
sprzykrzyłem i czekają na kogoś nowego. Oby na-
dzieje się spełniły. Życzę tego z całego serca i o to się 
modlę. Wszystkim tym, którzy zżyli się ze mną przez 
tych 31 lat – bardzo dziękuję za wspólną modlitwę 
i wszelkie dobro, jakiego doświadczałem. Niech Do-
bry Bóg będzie Waszą najgłębszą nagrodą i radością. 
Wszystkim  – bez wyjątku – mówię szczerze z głębi ser-
ca :„Szczęść Wam Boże”!

Dziękuję za rozmowę
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Diamant od początku swojej działalności 
stawia na zrównoważony rozwój. Podchodzi 
z szacunkiem zarówno do otoczenia i środo-
wiska, jak i lokalnej społeczności. Zapewnia 
wsparcie nie tylko ponad 1000 pracownikom, 
wspiera lokalne imprezy kulturalno-sportowe, 
pomaga służbie zdrowia i straży pożarnej, ale 
także ich najbliższym. Jedna z największych 
fi rm produkujących cukier chętnie wspiera też 
akcje CSR-owe oraz ciekawe pasje i inicja-
tywy swoich pracowników. Czas na kolejny, 
wielki krok.

W czerwcu wystartował program DOBRE 
DZIAŁANIA, czyli akcja pomocy dla inicja-
tyw społecznych, w ramach której najlepsze 
otrzymają dofi nansowanie na rozwój regionu. 
Celem programu jest wsparcie tych mieszkań-
ców, którzy mobilizują lokalne grupy zaintere-
sowań, działając na rzecz wspólnego dobra. 
Program podzielony będzie na kilkumiesięcz-
ne edycje, a w każdej z nich nagrodzone zo-
staną 3 inicjatywy. Każda z nich otrzyma po 
3000 złotych.

Nabór do programu jest otwarty, a więc 
może zgłosić się każdy. Organizatorowi zależy 

na wsparciu tych działań, które są dla regio-
nu wartością dodaną – budują lub wzmacniają 
jego rozpoznawalność, odpowiadają na jego 
potrzeby, aktywizują lokalną społeczność, 
pomagają ocalić od zapomnienia tradycję 
lub kreować przyszłość. Zgłosić można się 
poprzez prosty formularz kontaktowy, który 
oprócz opisu inicjatywy, umożliwia także załą-
czenie materiałów grafi czno-fi lmowych.

Diamant chce wspierać mieszkańców 
zajmujących się różnymi działaniami. Wśród 
zgłoszeń mogą być więc regionalne wypieki 
przygotowane przez koła gospodyń wiejskich, 
ale też miejskie projekty rozwoju, jak odnowie-
nie dziedzińca lub odmalowanie przystanku 
autobusowego. Jeśli znasz ciekawe koło za-
interesowań, świetlicę dziecięcą lub lokalny 
chór – poinformuj je o akcji lub sam zgłoś ich 
potrzebę.

– W każdym biznesie siłą napędową są 
ludzie. To oni tworzą naszą fi rmę i pomagają 
jej się rozwijać – począwszy od uprawy bura-
ka cukrowego, po jego zbiory, przetwarzanie, 
produkcję cukru i sprzedaż. Każdy z tych eta-
pów jest dla nas szalenie wartościowy, a każ-

da osoba odpowiadająca za konkretne etapy 
– fundamentem przedsiębiorstwa. Co roku 
przetwarzamy ponad 4 mln ton polskich bura-
ków, dostarczanych przez ponad 8000 planta-
torów. Staramy się więc być dobrym partnerem 
w biznesie, ale i nieuciążliwym sąsiadem dla 
lokalnych społeczności. Dlatego w ramach ak-
cji DOBRE DZIAŁANIA chcemy udowodnić, że 
liczymy się z ich zdaniem i chcemy wspierać 
działania mogące dodatkowo rozwinąć regiony, 
w których funkcjonuje nasza fi rma – komento-
wał Paweł Maciejewski, dyrektor ds. sprzedaży 
i marketingu w Pfeifer & Langen Polska.

Program DOBRE DZIAŁANIA wpisuje się 
w strategię Słodkie Łączy i tak jak ona, przygo-
towany został we współpracy z agencją Soul 
& Mind. Jego celem jest pogłębienie integracji 
z lokalną społecznością, nawiązywanie nowych 
i umacnianie dotychczasowych relacji, a także 
promowanie aktywności i współdziałania.

Szczegóły, regulamin oraz listę partnerów 
akcji DOBRE DZIAŁANIA znaleźć można na 
stronie: dobredzialania.p l

Barbara Tokarska-Wójciak

Wsparcie dla sołectw z Gminy GlinojeckWsparcie dla sołectw z Gminy Glinojeck
Od kilku już lat samorząd Mazowsza, w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” przyznaje 

wsparcie fi nansowe sołectwom na realizację inwestycji, ważnych dla poszczególnych wsi. Ze środków (każda wieś otrzymuje 
10 tys. zł) korzystają także sołectwa z gminy Glinojeck. W 2021 roku wsparcie otrzymały: Bielawy, Lipiny, Malużyn, Śródborze, 

Wólka Garwarska i Strzeszewo. 

„Budowa punktów świetlnych w miej-
scowości Bielawy – kontynuacja”
Zakres rzeczowy: ustawienie i montaż 

4 słupów oświetleniowych, montaż 4 opraw 
oświetlenia zewnętrznego, wykonanie linii 
kablowej oświetleniowej napowietrznej.

„Budowa punktów świetlnych w miej-
scowości Lipiny – kontynuacja”
Zakres rzeczowy: wykonanie linii kablo-

wej oświetleniowej (ziemnej), ustawienie 
i montaż 3 słupów oświetleniowych, montaż 
3 opraw oświetlenia zewnętrznego.

„Budowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Malużyn”
Zakres rzeczowy: wykonanie linii kablo-

wej oświetleniowej (ziemnej), ustawienie i 
montaż 3 słupów oświetleniowych, montaż 
3 opraw oświetlenia zewnętrznego LED.

„Zagospodarowanie terenu na siłownię 
zewnętrzną w miejscowości Śródborze”
Zakres rzeczowy: dostawa i montaż urzą-

dzeń: biegacz – 1 szt., wyciskanie siedząc – 
1 szt., twister – 1 szt., narciarz – 1 szt., wy-
konanie ogrodzenia o długości ok. 10 m.

„Budowa punktów świetlnych w miejsco-
wości Wólka Garwarska – kontynuacja"
Zakres rzeczowy: wykonanie linii kablo-

wej oświetleniowej (ziemnej), ustawienie 
i montaż 3 słupów oświetleniowych, mon-
taż 3 opraw oświetlenia zewnętrznego.

„Zagospodarowanie nieruchomości 
gruntowej nr 15/2 – budowa altany w 
miejscowości Strzeszewo"
Zakres rzeczowy: budowa altany drew-

nianej 7 m x 5 m, wykonanie nawierzchni 
z kostki brukowej pod altaną.

Red.

Granty finansowe dla mieszkańców Glinojecka Granty finansowe dla mieszkańców Glinojecka 
za ich DOBRE DZIAŁANIA od Diamantza ich DOBRE DZIAŁANIA od Diamant

Trzy najbardziej wartościowe lokalne aktywności dostaną wsparcie fi nansowe 
w kwocie 3000 zł w ramach inicjatywy DOBRE DZIAŁANIA. 

Program, organizowany przez czołowego producenta cukru Diamant, startuje 
w czerwcu i potrwa kilka kolejnych miesięcy.
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„Bogu na chwałę, Ludziom na ratunek” to dewiza strażaków. Są pierwsi na miejscu pożaru czy wypadku, rzucają swoją pracę i śpieszą 
z pomocą potrzebującym. 

Jubileusz 50-lecia OSP Szyjki i Gminny Dzień Strażaka Jubileusz 50-lecia OSP Szyjki i Gminny Dzień Strażaka 
 Złoty Jubileusz Ochotniczej Straży Pożarnej w Szyjkach obchodzony był uroczyście 29 maja 2021 roku. Połączony zo-

stał z Gminnym Dniem Strażaka. Uroczystości rozpoczęły się w kościele parafi alnym w Glinojecku, gdzie mszę wspólnie 
odprawili ks. kan. druh Krzysztof Kozłowski z Malużyna oraz ks. proboszcz Adam Staniszewski z Glinojecka. Następnie, 
przybyli goście oraz strażacy udali się na plac strażnicy OSP w Szyjkach, gdzie ofi cjalnego otwarcia obchodów dokonał 
burmistrz miasta i gminy Glinojeck Łukasz Kapczyński.

Uroczystość 50-lecia OSP Szyjki i obchody Gminnego Dnia Strażaka. Foto: Tomasz Lewandowski

Tego dnia nie zabrakło medali i wy-
różnień, którymi zostali odznacze-
ni: Złotym medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa: Druh Mariusz 
Stankowski (OSP Glinojeck), Druh 
Grzegorz Nawrocki (OSP Ościsło-
wo), Druh Piotr Zawieska (OSP Ości-
słowo). Srebrnym medalem „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa: Druh Dawid Marczew-
ski (OSP Szyjki), Druh Grzegorz Nitczyński 
(OSP Szyjki), Druh Sebastian Reweda (OSP 
Szyjki), Druh Marek Lewandowski (OSP Gli-
nojeck), Druh Michał Budyta (OSP Malużyn). 
Brązowym medalem „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa: Druh Grzegorz Ropelewski (OSP 
Szyjki), Druh Damian Sitek (OSP Szyjki), Druh 
Hubert Sitek (OSP Szyjki), Druh Rafał Sitek 
(OSP Szyjki), Druh Wojciech Purzycki (OSP 
Glinojeck), Druh Dawid Szustowski (OSP 
Ościsłowo), Druh Łukasz Drążkiewicz (OSP 
Malużyn). Odznaką „Strażak Wzorowy” 
zostali odznaczeni: Druh Michał Kupniewski 
(OSP Szyjki), Druh Jarosław Nitczyński (OSP 
Szyjki), Druh Robert Pawlicki (OSP Szyjki), 
Druh Adam Sitek (OSP Szyjki), Druh Patryk 
Lewandowski (OSP Ościsłowo), Druh Łukasz 
Zjadewicz (OSP Glinojeck), Druh Piotr Bana-
szewski (OSP Glinojeck), Druh Piotr Grzegorz 
Dziki (OSP Malużyn). Odznaką „Za Wysługę” 
zostali odznaczeni druhowie OSP Szyjki. 50 
lat: Tadeusz Gawroński, Andrzej Gołębiew-
ski, Henryk Gaworek, Stanisław Kupniewski. 
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Po meldunku o gotowości i ofi cjalnym przy-
witaniu zebranych gości, rys historyczny jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Szyjkach 
przedstawił druh Dawid Marczewski – prezes 
Zarządu OSP w Szyjkach. (Piszemy o tym na 
str. 9. – przyp. red.) Jubileusz był doskonałą 
okazją do podziękowań, wręczenia medali i od-
znaczeń. Jednym z nich był pamiątkowy medal 
PRO-MASOVIA dla jednostki OSP w Szyjkach 
oraz pilarka do drewna, które w imieniu marszał-
ka województwa mazowieckiego wręczyli Kon-
rad Wojnarowski – radny Sejmiku oraz Józef 
Kaliński z Delegatury Urzędu Marszałkowskie-
go w Ciechanowie. Piękne życzenia i gratulacje 

złożyli także: burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 
druh Łukasz Kapczyński, kapelan gminny OSP 
druh Krzysztof Kozłowski, w imieniu starosty po-
wiatu ciechanowskiego druh Marek Marcinkow-
ski oraz przewodniczący Rady Powiatu Ciecha-
nowskiego Sławomir Morawski, zarazem prezes 
honorowy ZOSP RP w Ciechanowie, druh Le-
sław Nowakowski – prezes OSP Glinojeck, mł. 
bryg. Radosław Osiecki – zastępca Komendan-
ta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Ciechanowie oraz Bogdan Kołakowski prezes 
ZOSP RP w Ciechanowie.

Druhowie OSP Szyjki również przygotowali 
dla swoich gości podziękowanie i wręczyli pa-

miątkowe medale z okazji 50-lecia OSP Szyjki. 
Podziękowano również Paniom z Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Tradycja” z Szyjk za pomoc 
w zorganizowaniu uroczystości. Po części ofi -
cjalnej zgromadzeni goście wysłuchali koncertu 
Orkiestry Dętej OSP Glinojeck pod batutą Witol-
da Nowakowskiego, po czym udano się na po-
częstunek.

Red.

35 lat: Ireneusz Krawiec. 30 lat: Zbigniew 
Gaworek, Andrzej Kupniewski, Ireneusz Mali-
nowski. 25 lat: Grzegorz Kupniewski, Ryszard 
Pośpiech, Adam Sitek. 20 lat: Grzegorz Nit-
czyński, Wiesław Przeradzki. 10 lat: Dawid 
Marczewski, Hubert Sitek, Paweł Pośpiech, 
Tomasz Jasiński. Dodatkowo starosta powiatu 
ciechanowskiego Joanna Potocka-Rak uho-
norowała listami gratulacyjnymi strażaków 
OSP Szyjki. Wśród wyróżnionych znaleźli się 
założyciele jednostki: Tadeusz Gawroński, 
Andrzej Gołębiewski, Henryk Gaworek, Stani-
sław Kupniewski, oraz druhowie Ryszard Po-
śpiech i Dawid Marczewski.

.(P
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Obecny budynek Miejsko-Gminnego Oś-
rodka Pomocy Społecznej (ul. Bema 7) zosta-
nie rozbudowany i powstanie w nim Gminne 
Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej 
w Glinojecku. To pierwsza tego typu instytu-
cja w powiecie ciechanowskim.

– Urząd gminy zaplanował bardzo ważną 
inwestycję. Stworzenie takiej przestrzeni po-
zwoli integrować międzypokoleniowo lokalną 
społeczność, zapewniać dostęp do usług spo-
łecznych, w tym do wsparcia w rozwoju zawo-
dowym. Dziś takie miejsca powstają z myślą 
również o osobach z niepełnosprawnościami, 
by łatwiej je aktywizować i przygotowywać do 
niezależnego życia. Dlatego na ten projekt 
przeznaczyliśmy w sumie 1,6 mln zł – powie-
dział marszałek Adam Struzik.

Zgodnie z ustawą o rehabilitacji (ustawą 
z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych) samorządy województw mają 
możliwość dofi nansowania wspomnianych 
działań. Środki na ten cel pochodzą z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych (PFRON) i przydzielane są 
poszczególnym województwom. Na 2021 r. 
PFRON przekazał Mazowszu ok. 17,7 mln zł 
na realizację ustawowych zadań. Wśród nich 
są dofi nansowanie działalności zakładów 
aktywności zawodowe, robót budowlanych 
w obiektach służących rehabilitacji w związ-
ku z potrzebami osób z niepełnosprawnością 
oraz dotacje na inicjatywy na rzecz osób nie-
pełnosprawnych prowadzone przez organiza-
cje pozarządowe.

– W kwietniu tego roku jako radni woje-
wództwa mazowieckiego przyjęliśmy podział 
tych środków na poszczególne zadania, za 
które odpowiedzialne jest Mazowieckie Cen-
trum Polityki Społecznej. Na ostatnim, majo-
wym posiedzeniu wyraziliśmy zgodę na pod-
pisanie trzech umów na realizację wieloletnich 
inwestycji. Wśród nich był ważny społecznie 
projekt gminy Glinojeck – dodał radny wo-
jewództwa mazowieckiego Konrad Wojna-
rowski.

Nowy obiekt to ponad 500 m2 powierzchni 
użytkowej. Znajdą się w nim sale i pomiesz-
czenia, które pozwolą prowadzić zajęcia inte-
gracyjne, spotkania – również o charakterze 
poradnictwa zawodowego. Poza salami inte-
gracyjną, integracyjno-edukacyjną, integracji 
zawodowej, będzie również miejsce na porady 
grupowe, pokoje informacji zawodowej oraz 
pokoje porad indywidualnych. Wokół budynku 
znajdą się miejsca parkingowe. Całość będzie 
stworzona tak, by zapewnić dostęp dla osób 
ze szczególnymi potrzebami, w tym osób 
z niepełnosprawnościami.

– Prowadzimy w naszej gminie wiele ini-
cjatyw na rzecz różnych środowisk. Myślę, 
że wiele się zmienia, inwestujemy w kapitał 
ludzki, swoją ofertę kierując także do osób 
z wieloma trudnościami, w tym niepełnospraw-
nościami. W ostatnich latach wspieraliśmy 
osoby bezdomne, zamieszkujące w ośrodku 
Monar – Markot poprzez działania miękkie, 
czyli spotkania, terapie indywidualne, ale rów-
nież twarde, wymianę dachu oraz instalację 
paneli fotowoltaicznych na budynku. Zaszło 
już wiele pozytywnych zmian, ale wiele jest też 
do zrobienia. Dzisiaj spełnia się marzenie wie-

lu osób. Rozbudowa MGOPS to zwiększenie 
możliwości dla funkcjonowania całego syste-
mu pomocy społecznej, ale również zwiększe-
nie lub pojawienie się oferty dla osób niepełno-
sprawnych, osób w różnym wieku, seniorów, 
dzieci. Aby skorzystać z usług poradnictwa 
zawodowego czy informacji zawodowej, ko-
nieczna jest wizyta w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Ciechanowie. Dla wielu osób to ba-
riera trudna do pokonania. Po pojawieniu się 
Gminnego Centrum Integracji Zawodowej 
i Społecznej we współpracy z PUP pojawi się 
możliwość skorzystania z tych usług na miej-
scu. To tylko jedno z ułatwień. Budynek w ok. 
80% będzie przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych i chciałbym, aby każdy czuł się 
w tym miejscu, jak u siebie. Każdy mieszka-
niec naszej gminy odczuje, że dzięki temu 
przedsięwzięciu pojawią się dla niego nowe 
możliwości – wyjaśnił burmistrz Glinojecka 
Łukasz Kapczyński.

W nowym budynku możliwe będzie organi-
zowanie różnorodnych działań umożliwiających 
rehabilitację zawodową i społeczną osób nie-
pełnosprawnych. Zaplanowane jest nawiązanie 
ścisłej współpracy z lokalnym urzędem pracy.

– Zajęcia aktywizujące, do tego indywidu-
alne poradnictwo, spotkania z psychologiem, 
wsparcie w wejściu na rynek pracy – m.in. ta-
kie działania zapewnią rehabilitację społeczną 
i zawodową osób z niepełnosprawnościami. 
To natomiast pozwoli zapobiec ich margina-
lizacji i wykluczaniu społecznemu, a przede 
wszystkim włączać aktywnie w lokalne życie 
społeczne. Na takie właśnie projekty prze-
znaczamy środki przekazane nam z PFRON 
– tłumaczy p.o. dyrektora MCPS  Aleksander 
Kornatowski.

Całość prac rozłożona jest do 2023 r. 
Ich koszt wyniesie w sumie: 3,25 mln zł, 
dofi nansowanie przekazane przez samo-
rząd województwa to 1,6 mln zł (w trzech 
transzach: ponad  463,5 tys. zł jeszcze 
w tym roku, prawie 760 tys. zł w 2022 r. 
i w ostatnim roku – ponad 404 tys. zł).

Red.

 TYM ŻYJE
Gminne Centrum Integracji Zawodowej Gminne Centrum Integracji Zawodowej 
i Społecznej w Glinojecku już za trzy latai Społecznej w Glinojecku już za trzy lata

1,6 mln zł na stworzenie budynku otrzymał samorząd miasta i gminy Glinojeck od Samorządu Mazowsza. 21 maja 2021 
roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku odbyła się konferencja, podczas której została podpisana umowa na rozbu-
dowę budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na Gminne Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej. 

To środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
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SAMORZĄD

Na to zadanie samorząd przeznaczy ponad 1,8 mln zł. 
Dodajmy, iż 1 mln zł dofi nansowania Gmina Glinojeck pozyskała 

ze środków Unii Europejskiej.

Kolejna dobra wiadomość dla mieszkań-
ców Gminy Glinojeck i kupców handlujących 
towarami. Już w sierpniu br. otwarte zostanie 
nowe targowisko w Glinojecku. Trwają inten-
sywne prace nad realizacją inwestycji. 

Na targowisku pojawią się nowe, zadaszo-
ne stanowiska handlowe. Obiekt wyposażony 

będzie w sanitariaty, zostanie przyłączony do 
sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektro-
energetycznej. Powstanie też parking, ogro-
dzenie, oświetlenie oraz elementy małej archi-
tektury.

Od dnia 6 lutego 2021 r., na czas budowy 
targowiska został ograniczony teren wyzna-

czony do sprzedaży. Wjazd na teren targowi-
ska odbywa się wyłącznie od strony ulicy Fa-
brycznej. Samorząd przeprasza mieszkańców 
za utrudnienia. 

BTW

Targowisko już się buduje!

Tak będzie wyglądało nowe targowisko w GlinojeckuTak będzie wyglądało nowe targowisko w Glinojecku

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja współfi nansowana jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie 

i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej 
infrastruktury” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, typ operacji: 

„Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów”.
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Łukasz Kapczyński, burmistrz Glinojecka: 
Mieszkańcy Glinojecka mogą wypo-

wiedzieć się o przyszłości swojej gminy z 
perspektywą do 2030 roku. Przede wszyst-
kim chodzi o wskazanie zdegradowanych 
miejsc, które trzeba ożywić. Urząd jedno-
cześnie chce zdiagnozować obecną sytu-
ację. Nie chodzi tylko o kwestie gospodar-
cze, ale też społeczne, przestrzenno-funk-
cjonalne czy środowiskowe. Mieszkańcy 
muszą najpierw wypełnić ankietę, aby po-

kazać urzędnikom, w którym kierunku potrzeba ich zdaniem rozwoju i 
zmian. 

Możemy sobie wyobrazić, że mieszkańcy tworzą mapę gminy, dzię-
ki której będzie nam łatwiej się później poruszać. Maja wpływ na to, 
co w gminie się będzie działo. Zewnętrzna fi rma przygotuje następnie 
opracowanie podsumowujące, które będzie dyskutowane. 

Ankieta składa się z kilku zapytań i metryczki. W przyszłości otworzy 
to gminie furtkę do pozyskiwania zewnętrznych środków m.in. na inwe-
stycje czy projekty społeczne. 

Ankiety są anonimowe. Można je pobrać ze strony Urzędu Miasta 
i Gminy w Glinojecku. W lipcu br. odbędą się konsultacje projektu rewi-
talizacji wśród mieszkańców gminy Glinojeck.

Red.

Rozbudowa drogi gminnej w RumoceRozbudowa drogi gminnej w Rumoce
Dotacja w wysokości 120 tys. zł na inwestycję przyznał samorządowi Miasta i Gminy Glinojeck Zarząd Wo-

jewództwa Mazowieckiego. Są to środki z budżetu województwa mazowieckiego w zakresie budowy i moderni-
zacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W ramach wsparcia wykonane zostanie zadanie pn: „Rozbudowa 
drogi gminnej w miejscowości Rumoka”.

Droga zostanie przebudowana na od-
cinku o długości 423 metry. Prace obejmą 
m.in.: roboty ziemne, wykonanie prze-
pustów pod zjazdami na pola, wydłuże-

nie istniejącego przepustu pod skrzyżo-
waniem z drogą powiatową, wykonanie 
rowów drogowych, drenu francuskiego, 
studni chłonnej, warstwy mrozoochron-

nej z piasku, podbudowy z kruszywa i, 
na koniec położenie dwuwarstwowej na-
wierzchni z betonu asfaltowego.

Aneta Licnerska

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Co czeka Glinojeck do 2030 roku? Co czeka Glinojeck do 2030 roku? 

Świetlica w Woli Młockiej Świetlica w Woli Młockiej 
zmieni swoje obliczezmieni swoje oblicze

Umowa o przyznaniu pomocy przez samorząd Województwa Mazowieckiego – Gminie Glinojeck,  
dla zadania  pn. „Przebudowa budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w miejscowości Wola 
Młocka gm. Glinojeck” została podpisana 7 maja br. 

Operacja współfi nansowana jest przez Unię Europej-
ską ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ra-
mach inicjatywy LEADER” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie 
„Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”.

Przebudowa budynku pełniącego funkcje społeczno-
-kulturalne ma na celu poprawę jakości i standardu życia 
mieszkańców w miejscowości Wola Młocka. W ramach 

operacji zostanie wykonany remont dachu (pokrycie z 
papy termozgrzewalnej, obróbki blacharskie, komin) 
oraz docieplenie części fundamentów budynku.

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do większej 
integracji środowiska wiejskiego, zaspokoi potrzeby spo-
łeczne i kulturalne mieszkańców i będzie służyć ogółowi 
lokalnej społeczności. 

Dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wynie-
sie 44 563 zł.

Red.
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Strzelcy z Plutonu Strzeleckiego Glinojeck 
JS 1863, 24 kwietnia 2021 roku postanowili 
świętować obchodzony właśnie Dzień Zie-
mi. Uczcili go poprzez pracę dla ziemi, czyli 
sprzątanie. Zorganizowali sprzątanie Parku 
Podworskiego znajdującego się w miejsco-
wości Malużyn. Wytrwale niwelowali skutki 
lekkomyślności innych ludzi, którzy zaśmie-

cili ten teren. Akcję zauważyli samorządowcy 
z Glinojecka, którzy podziękowali strzelcom 
za tę cenną inicjatywę.

 Red.

Pluton Strzelecki w akcji. W Dniu Ziemi 
odbyło się sprzątanie w Malużynie

Pluton Strzelecki GlinojeckPluton Strzelecki Glinojeck
uczcił Dzień Ziemiuczcił Dzień Ziemi

 – 50 lat, pół wieku, 600 miesięcy, 18 260 
dni tyle funkcjonuje jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Szyjkach. Straż Pożarna w 
Szyjkach powstała 50 lat temu 31. maja 1971 
roku. Wtedy to w zebraniu założycielskim wzię-
ło udział 30 osób- trzydziestu przyszłych stra-
żaków. A także przedstawiciele ciechanowskiej 
straży oraz ZOSP. Spośród trzydziestu premie-
rowych strażaków wybrano pierwszy zarząd 
OSP w skład którego wchodzili: prezes OSP 
Mieczysław Lewiński, naczelnik OSP Daniel 
Lewiński, zastępca naczelnika – Kazimierz Ja-
siński, skarbnik- Roman Malinowski, sekretarz- 
Jerzy Szuliński, oraz gospodarz Jerzy Wodzyń-
ski. 24 lutego 1972 roku postanowiono i za cel 
jednostki postawiono wybudować strażnicę 
OSP, powołano dwunastoosobowy Komitet Bu-
dowy strażnicy, którą ukończono na przełomie 
lat 1973- 1974. Wartym uwagi jest to iż zbu-
dowano siłami mieszkańców naszej miejsco-
wości oraz inicjatywami własnymi strażaków. 
Przez pierwsze lata funkcjonowania jednostka 
uposażona została w umundurowanie bojowe 
i galowe, motopompę i podstawowy sprzęt 
gaśniczy. Środkiem transportu jakim strażacy 
udawali się na miejsce akcji był ciągnik z przy-
czepką, którym motopompę oraz sprzęt gaśni-
czy zabierano do gaszenia pożarów. Dbano o 
ochronę przeciwpożarową okolicznych miej-
scowości, urządzono kontrole i pogadanki. Aż 
w 1997 roku jednostka OSP Szyjki pozyskała 
pierwszy samochód strażacki marki Żuk GLM. 
W 2009 roku w miejsce żuka jednostka otrzy-
mała fabrycznie nowy lekki samochód ratow-
niczo- gaśniczy Ford Transit. Ilość wyjazdów 
do akcji ratowniczo- gaśniczych nie była po-
walająca. W 2014 roku strażacy z naszej jed-
nostki postanowili jeszcze bardziej uaktywnić 
jednostkę- szczególnie bojowo. Nowymi siłami 
głównie młodych ludzi rozpoczęliśmy sukce-
sywne szkolenie niezbędne do uczestnictwa w 
akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz starania w 

celu pozyskania sprzętu ratowniczego. W 2015 
roku najpierw nasze sołectwo w ramach fundu-
szu sołeckiego a następnie samorząd Miasta 
i Gminy Glinojeck postanowili przeznaczyć 
środki na rozbudowę oraz remont naszej straż-
nicy. W 2016 ukończono stan surowy, dobudo-
wano garaż, w 2017 zostało wykonane wykoń-
czenie wnętrz, elewacja oraz podjazd, podbitka 
oraz napis. W 2017 roku do naszej OSP trafi ł 
używany ciężki samochód ratowniczo-gaśni-
czy Jelcz 004 z jednostki OSP w Glinojecku. 
Samochód wprawdzie nie nowy ale przedsta-
wiający bardzo pokaźne możliwości opera-
cyjno techniczne. W latach 2018-2020 trwał 
remont pomieszczeń po byłym sklepie, które 
zaadaptowano na kuchnię i łazienkę, środki na 
ten cel pochodziły z budżetu gminy Glinojeck 
w ramach funduszy sołeckich, z dotacji samo-
rządu województwa mazowieckiego oraz do-
tacji z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników. Część prac podczas 
wspomnianej rozbudowy oraz remontów wyko-
nywali sami strażacy. W 2021 roku samochód 
Jelcz został zastąpiony przez nowocześniejszy 

średni samochód ratowniczo-gaśniczy Star-
Man GBA 2,5/16. Średnio w roku wyjeżdżamy 
do 50 akcji ratowniczo-gaśniczych. Wyposaże-
ni jesteśmy w dwa samochody ratowniczo- ga-
śnicze- wspomniane średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy StarMan oraz lekki samochód 
ratowniczo- gaśniczy Ford Transit, przyczepkę 
gaśniczą. Cztery aparaty dróg oddechowych, 
dwie drabiny, Dwa zestawy do ratownictwa 
medycznego PSP R1 i OSP R1, lekki zestaw 
ratowniczych narzędzi hydraulicznych, Agre-
gat prądotwórczy z zestawem oświetleniowym, 
dwie piły do drewna, piłę do betonu i stali, agre-
gat szybkiego natarcia, motopompę pływającą, 
motopompę szlamową oraz dwie motopompy 
do wody czystej, system selektywnego alarmo-
wania, a także inny drobniejszy sprzęt ratowni-
czo- gaśniczy. Dziękuję Wszystkim którzy na 
przestrzeni tych 50 lat wspierali jednostkę OSP 
Szyjki, dziękuję przedstawicielom Samorządu 
Miasta i Gminy Glinojeck z panem burmistrzem 
za wszelką pomoc, wsparcie, za działania na 
rzecz naszej jednostki. Osobom wspierającym, 
Komendzie Powiatowej PSP w Ciechanowie, 
mieszkańcom, pozostałym jednostkom OSP. 
Dziękuję wszystkim strażakom naszej jednost-
ki którzy ją stworzyli, tworzyli i ją tworzą.

Dziękuję za Wasze 50, 40, 30, 20, 10 lat 
działalności w naszej straży. Za te wszystkie 
chwile w których przerwaliście czy to pracę, 
odpoczynek, sen, za te chwile czy to przed po-
łudniem czy po południu, czy o 2 w nocy, kiedy 
to przerywaliście to, co robiliście, aby pospie-
szyć do remizy, aby komuś pomóc, aby kogoś 
uratować

Dziękuję za to że jesteście i za to, że dzia-
łacie – Bogu na chwałę ludziom na pożytek.

Dziękuje KGW za pomoc w przygotowaniu 
uroczystości, Dziękuję wszystkim za uwagę 
i za przybycie na dzisiejszą uroczystość – 
powiedział w przemówieniu komendat OSP 
w Szyjkach Dawid Marczewski. 

    dokończenie ze strony 5

Komendant OSP w Szyjkach – Dawid Marczewski

Uroczystość odbyła się 19 czerwca b.r. na placu wewnętrznym Komendy Powiato-
wej PSP w Ciechanowie. Wszystkich strażaków i gości powitał Komendant Powiatowy 
PSP bryg. Tomasz Gajewski, który  podsumował ubiegły rok w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej na terenie powiatu ciechanowskiemu. W dalszej części uroczystości zo-
stały wręczone medale, odznaczenia i wyróżnienia strażakom PSP i OSP oraz awanse 
na wyższe stopnie służbowe strażakom PSP.

Powiatowy Dzień Strażaka 
i wyróżnienie dla sa morządu Glinojecka

Wśród wyróżnionych znaleźli się również przedstawi-
ciele z gminy Glinojeck. Łukasz Kapczyński burmistrz 
Miasta i Gminy – odebrał statuetkę w imieniu samo-
rządu: „W podziękowaniu za wsparcie w realizacji 
zadań inwestycyjnych i zaangażowanie w budowę 
potencjału ratowniczego na terenie powiatu cie-

chanowskiego”. Podczas uroczystego apelu, Brązo-
wą odznaką „Za Zasługi dla Pożarnictwa” wyróżnio-
ny został również dh Tadeusz Kaźmierczak z OSP w 
Ościsłowie. 

BTW
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Działania pomocowe realizowane przez 
pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Glinojecku mają na celu 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwy-
ciężenie trudnych sytuacji życiowych których 
nie są w stanie pokonać wykorzystując wła-
sne uprawnienia, zasoby i możliwości. Jedną 
z grup, która wymaga szczególnej uwagi są 
osoby niepełnosprawne. Miejsko-Gminny Oś-
rodek Pomocy Społecznej w Glinojecku 
w swojej działalności na rzecz osób niepeł-
nosprawnych realizuje zadania wynikające 
z ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 
o świadczeniach rodzinnych. 

W ramach ustawy o pomocy społecznej 
osoby niepełnosprawne mogą skorzystać 
z pomocy w formie świadczeń pieniężnych do 
których należą: zasiłek stały, zasiłek okresowy, 
zasiłek celowy oraz świadczeń niepieniężnych 
tj. schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania 
(jeśli są tego pozbawione).

Osobie samotnej, która z powodu niepeł-
nosprawności wymaga pomocy innych osób, 
a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc 
w formie usług opiekuńczych mających na celu 
zaspokojenie codziennych potrzeb życiowych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych do-
stosowanych do szczególnych potrzeb wyni-
kających z niepełnosprawności. Wymiar i za-
kres usług uzależniony jest od stanu zdrowia 
danej osoby, jej sytuacji rodzinnej i materialnej 
jak również możliwości wsparcia ze strony ro-
dziny i środowiska.

Referat świadczeń rodzinnych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami również przy-
znaje pomoc na rzecz osób niepełnospraw-
nych min. zasiłek pielęgnacyjny, dodatek do 
zasiłku rodzinnego na kształcenie i rehabilita-
cję dziecka niepełnosprawnego. Jednocześnie 
osoby sprawujące opiekę nad niepełnospraw-
nym członkiem rodziny mają prawo ubiegać 
się o świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, świadczenie ,,za życiem’’ 
(z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdia-
gnozowano ciężkie i nieodwracalne upośle-
dzenie lub nieuleczalną chorobę zagrażającą 
jego życiu).

 W ramach szeroko pojętej pracy socjalnej, 
pracownicy MGOPS w Glinojecku na rzecz 
poprawy funkcjonowania osób niepełnospraw-
nych w środowisku współpracują z Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie w zakre-
sie kierowania ich do udziału w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej, Ośrodków Wsparcia oraz 
Domów Pomocy Społecznej. Udzielają infor-
macji na temat możliwości uzyskania wspar-
cia, porad prawnych, zabezpieczenia fi nanso-
wego oraz działań profi laktycznych.

 W ramach profi laktyki Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 2020 roku re-
alizował projekt ,,STOP PRZEMOCY – profi -
laktyka to dobra praktyka edycja 2020’’, które-
go głównym celem było zapobieganie przemo-
cy wobec osób starszych i niepełnosprawnych 
oraz zwiększenie ich świadomości na temat 
zjawiska przemocy domowej.

 W ramach projektu realizowane były dzia-
łania takie jak: warsztat plastyczny pn. ,,Prze-
moc w rodzinie oczami osób starszych i nie-
pełnosprawnych”, jednodniowe szkolenie dla 
osób niepełnosprawnych związane z zacho-
waniami przemocowymi, które mogą pojawić 
się w rodzinie, spotkanie integracyjne dla osób 
niepełnosprawnych w formie warsztatów z rę-
kodzieła. Powyższe działania były doskonałą 
okazją do wymiany doświadczeń, zniwelowa-
nia poczucia izolacji i wykluczenia społeczne-
go oraz wzrostu własnej wartości.

 W przypadku osób niepełnosprawnych 
niewątpliwie najważniejszą rolę odgrywa po-
moc i wsparcie ze strony najbliższych. Jednak 
bez pomocy z zewnątrz osoby niepełnospraw-
ne i ich rodziny często są bezradne lub bar-
dzo ograniczone. Źródła, z których powinna 
płynąć pomoc i opieka muszą współpracować 
ze sobą w sposób zwiększający ich efektyw-
ność. Harmonijna organizacja wsparcia dla 
chorego i jego rodziny może stanowić gwaran-
cje wysokiej jakości opieki oraz zwiększenia 
szansy na powrót do życia w społeczeństwie. 
Na poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych 
w naszej Gminie oraz lepszą efektywność 
pracy, a także pokonywanie istniejących ba-
rier społecznych powinna wpłynąć rozbudowa 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, który stanie się Gminnym Centrum 
Integracji Zawodowej i Społecznej, łączącym 
funkcje społeczne i zawodowe.

J. Kotlarz, M-GOPS w Glinojecku

W Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki 
im. M. Konopnickiej w Ciechanowie, 29 maja 
br. odbyła się uroczystość honorująca rolników 
z terenu powiatu. Dzień Rolnika zorganizowa-
no już po raz trzeci z inicjatywy Starostwa Po-
wiatowego. Podczas Gali zostali nagrodzeni 

rolnicy z terenu powiatu, w tym z gminy Glino-
jeck: W tym roku są to:

Aneta i Marek Bołtuc ́ z gminy Glinojeck
Monika i Krzysztof Piaseccy z gminy Glino-
jeck

FORMY POMOCY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ŚWIADCZONE PRZEZ 
MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W GLINOJECKU

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w 
Ościsłowie wzięli udział w XI Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym „Bezpiecznie na wsi 
mamy – od 30 lat z KRUS wypadkom zapo-
biegamy”. Celem konkursu, organizowanego 
już od wielu lat jest promowanie pozytywnych 
zachowań związanych z pracą i zabawą dzieci 
na terenie gospodarstwa rolnego. Ma on rów-
nież zwrócić uwagę na czynności szczególnie 
niebezpieczne, a związane z prowadzeniem 
gospodarstwa rolnego, których nie wolno 
powierzać dzieciom do lat 16. 

Nagrody w konkursie ufundował m.in. Łu-
kasz Kapczyński burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck, a otrzymali je: Oliwier Wasiak kl. II, 
Zuzanna Śmigielska kl.III, Anna Uznańska 
kl. IV, Aleksandra Uznańska kl. IV, Wiktoria 
Arciszewska kl.VI.

Gratulujemy uczniom wiedzy o bezpiecznej 
pracy w rolnictwie i życzymy udanych wakacji. 

BTW
Każdego roku w konkursie 

biorą udział, z sukcesami, uczniowie 
ze szkoły w Ościsłowie

Uczniowie z Ościsłowa z nagrodamiUczniowie z Ościsłowa z nagrodami
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III Powiatowy Dzień Rolnika III Powiatowy Dzień Rolnika 
z udziałem mieszkańców gminy Glinojeckz udziałem mieszkańców gminy Glinojeck

Rolnicy nagrodzeni na III Powiatowym Dniu Rolnika w otoczeniu gości

Podczas Dnia Rolnika odbył się także 
festyn z udziałem Kół Gospodyń Wiejskich 
w terenu powiatu. Wśród wielu stoisk zaprezen-
towały się Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Zygmuntowa. Na ich stoisku można było 
skosztować swojskiej kiełbasy i pasztetu z grzy-
bami oraz własnoręcznie wypiekanego chleba 
ze smalcem i ogórkiem małosolnym. A na deser 
Zygmuntowianki przygotowały pyszne ciasta.

Red.

KGW z Zygmuntowa z aktorką Elżbietą 
Romanowską
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Warsztaty wpisały się w realizację projektu 
„Fundacja Tak dla Rodziny – Przez Wartości 
do Niepodległości”. Już pierwszego dnia (8 
czerwca) odbyło się spotkanie z Dariuszem 
Kowalskim, aktorem teatralnym i fi lmowym. 
Warsztaty zostały zakończone Konkursem Po-
ezji „Moja Ojczyzna” pod patronatem Łukasza 
Kapczyńskiego burmistrza Glinojecka, a także 
przedstawieniem pt: „Spotkanie z poezją my-
śli”. – Poprzez realizację warsztatów chcemy 
podnieść świadomość historyczną na temat 
ważnych wydarzeń dotyczących odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Celem jest także 
zapoznanie z poezję patriotyczną, uwrażliwie-
nie uczestników warsztatów na piękno, bogac-
two i przesłanie płynące z poezji – podkreślają 
Aldona i Artur Wiśniewscy prowadzący Funda-
cję Tak dla Rodziny. 

Program „Przez wartości do Niepodległo-
ści„ będzie realizowany przez cały 2021 rok. 
Wśród wydarzeń znajdą się: warsztaty eduka-
cji historycznej, konkurs poezji patriotycznej, 
warsztaty teatralne, chóralne i plastyczne, wy-
stawa planszowa oraz koncerty patriotyczne. 

Partnerami podczas cyklu wydarzeń są: 
Miasto i Gmina Glinojeck, Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Glinojecku, Szkoła 
Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w 
Ościsłowie, Szkoła Podstawowa w Woli Młoc-
kiej, Parafi a pw. św. Stanisława Męczennika w 
Glinojecku, Parafi a pw. św. Mikołaja w Sule-
rzyżu, Parafi a pw. św. Wojciecha w Malużynie. 

A.A. Wiśniewscy

Warsztaty teatralne dla uczniów z gminy Glinojeck Warsztaty teatralne dla uczniów z gminy Glinojeck 
Warsztaty teatralne odbywały się od 8 do 17 czerwca 2021r. i były dedykowane młodzieży szkolnej. 

W zajęciach wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych z Ościsłowa, Glinojecka i Woli Młockiej.

Dariusz Kowalski wśród uczestników 
i organizatorów warsztatów. 

Foto: Agnieszka Małecka – Gość Niedzielny 
Płock

Projekt został dofi nansowany ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017–2022 
w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”

„Wieści Glinojecka” są jednym z patronów medialnych wydarzenia. 

Foto: M-GOK

Powstał Powstał 
nowy muralnowy mural

Członkowie sekcji plastycznej M-GOK namalowali 
graffi  ti na jednym z osiedlowych bloków.  Będzie to 

nowa forma aktywności dla młodzieży z gminy Glinojeck.
Foto: M-GOK
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Glinojeck przeniósł się w lata dwudzieste i trzydziesteGlinojeck przeniósł się w lata dwudzieste i trzydzieste
Koncert pt. „Lata dwudzieste, lata trzydzieste” był 
pierwszym po pandemii spotkaniem na żywo  z pu-
blicznością. Wystąpiły dzieci i młodzież pracujące 
w sekcji wokalnej M-GOK, prowadzonej przez pa-
nią Magdalenę Witkowską. Nie zabrakło pięknych 
przedwojennych szlagierów oraz dobrego nastroju. 

Red.
 Foto: Archiwum M-GOK w Glinojecku

Była to dla nas trudna decyzja – napisał w stronie Facebook 
UMiG w Glinojecku burmistrz Ł. Kapczyński. Niestety, 
musieliśmy taką decyzję podjąć ze względu na możliwe 
obostrzenia przy organizacji tzw. imprezy masowej.  
– Chcieliśmy zorganizowac taką imprezę, jak we 
wcześniejszych latach, która odbywała się na stadionie 
miejskim. …Niestety, ze względu na opinię innych organów, 
do której jesteśmy zobowiązani się stosować nie możemy 
zorganizować Wianków 2021. Niefortunna okazała się decyzja 
podzielenia się z Państwem radością z organizacji tej imprezy 
przed wszystkimi uzgodnieniami. Ale mieliśmy świadomość, 
że wszyscy potrzebujemy integracji i zabawy. W zamian 
gmina zaplanowała w okresie wakacyjnym szereg mniejszych 
imprez, które będą organizowane przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Glinojecku. Mamy również nadzieję, że 
jeśli warunki pozwolą to na jesieni zorganizujemy kolejną 
edycję biegu o Puchar Burmistrza MiG Glinojeck. Sporo 
wydarzeń kulturalno-rozrywkowych przygotowały również 
poszczególne sołectwa w ramach swoich funduszy sołeckich 
– poinformował na profi lu burmistrz Ł. Kapczyński.


